

Protokollauszug

aus der

8. öffentliche Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam vom 04.03.2015

öffentlich

Top 7.3 Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung "Holländisches Viertel"

14/SVV/1139 ungeändert beschlossen

Der Ausschuss für Stadtentwicklung, Bauen und Verkehr hat der Vorlage zugestimmt. Die Stadtverordnetenversammlung beschließt:

Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung "Holländisches Viertel" gem. § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und Satz 2 BauGB (Anlage 2)

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.



Stadtverordnetenversammlung der

Landeshauptstadt Potsdam

BESCHLUSS

der 8. öffentlichen Sitzung der Stadtverordnetenversammlung der Landeshauptstadt Potsdam am 04.03.2015

Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung "Holländisches Viertel" Vorlage: 14/SVV/1139

Satzung über die teilweise Aufhebung der Sanierungssatzung "Holländisches Viertel" gem. § 162 Abs. 1 Satz 1 Nr. 1 und Satz 2 BauGB (Anlage 2)

Abstimmungsergebnis:

mit Stimmenmehrheit angenommen.

Gemäß § 22 Brandenburgische Kommunalverfassung (BbgKVerf) waren keine Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung von der Beratung und Abstimmung ausgeschlossen. Die Übereinstimmung des Beschlusses mit dem Wortlaut in der Niederschrift wird amtlich beglaubigt.

Dem Beschluss werden __3_ Seiten beigefügt sowie ein Abschlussbericht "Die Sanierung des Holländischen Viertels 1991 bis 2014" (129 Seiten).

Potsdam, den 06. März 2015

Ziegenbein Leiterin des Büros

Stempel